СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТУДЕНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 ноября 2022  года                                                                 № 31

	О проекте  решения «О бюджете Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области Совет депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области

РЕШИЛ:

        1. Принять проект решения «О бюджете Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2023 год и на  плановый период 2024 и 2025 годов» (приложение).

         2. Опубликовать данное решение в печатном средстве массовой информации Студенецкого  сельского поселения Шумячского района Смоленской области  «Информационный вестник Студенецкого сельского поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального образования

Студенецкого сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                           Н.М. Панова

Совет депутатов Студенецкого СЕЛЬСКОГО поселения ШУМЯЧСКОГО района Смоленской области

                                                     РЕШЕНИЕ                      проект
от «  »  декабря   2022 г.

                                   №

«О бюджете Студенецкого  сельского

 поселения      Шумячского     района

 Смоленской области на 2023 год и на

 плановый период 2024 и 2025 годов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Уставом Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области Совет депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области

   Р Е Ш И Л:

1. Утвердить основные характеристики  бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2023 год:

1) общий объем доходов  бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области в сумме 2 789 877,00  рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 962 200,00 рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 1 962 200,00 рублей;
2) общий объем расходов  бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области в сумме 2 789 877,00  рублей;

3) дефицит бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области в сумме 0,00 рублей, что составляет 0,0 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2. Утвердить основные характеристики  бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  на плановый период 2024 и 2025 годов:

1) общий объем доходов  бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2024 год в сумме 2 847 243,00  рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 980 100,00 рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов –                    1 980 100,00  рублей и на 2025 год в сумме 2 896 068,00  рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 982 900,00 рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 1 982 900,00 рублей;

2) общий объем расходов  бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2024 год в сумме 2 847 243,00 рублей, в том числе условно утвержденные 70 700 рублей; и на 2025 год в сумме 2 896 068,00 рублей, в том числе условно утвержденные 143 700 рублей;
3) дефицит бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района   области на 2024 год в сумме 0,00 рублей, что составляет 0,0 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и на 2025 год в сумме 0,00 рублей, что составляет 0,0 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

           3. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета Студенецкого сельского  поселения Шумячского района Смоленской области:

           1) в 2023 году  в сумме 20 681,00 рублей;

           2) в 2024 году в сумме  21697,00 рублей;

           3) в 2025 году в сумме  22565,00 рублей.
4.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области:

1) на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

5.Утвердить прогнозируемые доходы  бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области, за исключением безвозмездных поступлений:

1) на 2023 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

2) на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

6.Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в  бюджет Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области:

1) на 2023 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

2) на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2023 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

2) на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2023 год согласно приложению 9 к настоящему решению;

2) на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов):

1) на 2023 год согласно приложению 11 к настоящему решению;

2) на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств, в 2023 году в сумме 88 707,00 рублей, в 2024 году в сумме 90 000,00 рублей, в 2025 году в сумме 90 000,00 рублей.

          11. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации  муниципальных   программ   в 2023 году в сумме    2 132 896,00 рублей, в 2024 году в сумме    2 157 158,00 рублей, в 2025 году в сумме    2 178 773,00 рублей.
12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по муниципальным программам и не программным направлениям деятельности:

1) на 2023 год согласно приложению 13 к настоящему решению;

2) на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 14 к настоящему решению.

           13. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области:

            1) в 2023 году  в сумме 376 577,00 рублей;

            2) в 2024 году в сумме  395 643,00 рублей;

            3) в 2025 году в сумме  416 468,00 рублей.
          14. Утвердить прогнозируемый объем доходов бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2023 год в части доходов дорожного фонда:

1) в 2023 году в сумме 376 577,00 рублей согласно приложению 15 к  настоящему решению;
2) в плановом периоде 2024 и 2025 годов в сумме  395 643,00 рублей и в сумме 416 468,00 рублей соответственно согласно приложению 16 к настоящему к настоящему решению.

15. Утвердить в составе расходов  бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области резервный фонд Администрации Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области:

1) на 2023 год в размере 5 000,00 рублей, что составляет 0,2 процента от общего объема расходов бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области;

2) на 2024 год в размере  5 000,00 рублей, что составляет 0,2 процента от общего объема расходов бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области;

3) на 2025 год в размере 5 000,00 рублей, что составляет 0,2 процента от общего объема расходов бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

16. Утвердить в составе доходов бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области объем дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджета Студенецкого сельского поселения за счет средств местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области:

1) на 2023 год в сумме 1 941 900,00 рублей;

2) на 2024 год в сумме 1 958 700,00 рублей и на 2025 год в сумме                      1 960 600,00 рублей.

17. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области:

1) на 2023 год согласно приложению 17 к настоящему решению;

2) на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 18 к настоящему решению.

18.Установить:

1) верхний предел муниципального долга на 1 января 2024 года по долговым обязательствам Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 рублей;

2) верхний предел муниципального долга на 1 января 2025 года по долговым обязательствам Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 рублей;

3) верхний предел муниципального долга на 1 января 2026 года по долговым обязательствам Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 рублей;

19. Утвердить объем расходов бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на обслуживание муниципального долга:

1) на 2023 год в размере 0,00 рублей, что составляет 0,0 процента от объема расходов бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

1) на 2024 год в размере 0,00 рублей, что составляет 0,0 процента от объема расходов бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

1) на 2025 год в размере 0,00 рублей, что составляет 0,0 процента от объема расходов бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

20.Установить:
        1.что в 2023 году Управление Федерального казначейства по Смоленской области осуществляет казначейское сопровождение средств в валюте Российской Федерации, предоставляемых из бюджета Студенецкого сельского поселения  Шумячского района Смоленской области, указанных в части 2 настоящей статьи (далее – целевые средства).

2. что в соответствии со статьей 24226 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие целевые средства:

1) авансы и расчеты по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму не менее 50 миллионов рублей;

2) авансы и расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму не менее 50 миллионов рублей, источником финансового обеспечения исполнения обязательств по которым являются средства, предоставленные в рамках исполнения муниципальных контрактов, контрактов (договоров), указанных в подпункте 1 настоящего пункта.
21. Настоящее решение вступает в силу с 01января 2023 года.

Глава муниципального образования

Студенецкого сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                          Н.М. Панова